[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 78/ 2015

CONSIDERANDO que há no município várias calçadas fora dos padrões consideradas regulares pelo Código de Posturas do município e que já houve acidentes em um destas calçadas que está fora dos padrões estabelecidos pela lei;

CONSIDERANDO que os fiscais de obras deveriam apontar onde estão estas calçadas fora dos padrões e notificá-los para que corrijam os problemas;

CONSIDERANDO que além de acidentes, os cadeirantes também não conseguem usar estas calçadas;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe a) o nome destas pessoas que ocupam o cargo de fiscais de obras na cidade; b) que nos mande uma cópia de exemplo de notificação para proprietários de calçadas fora do padrão; c) que nos informe quantas notificações foram feitas desde o início do mandato até hoje.
Monte Azul Paulista, 28 de  maio de 2015.

Ana Maria Fonzar Plaza

Raquel Lauriano de Souza

vereadoras